
SCAJ 展展示示会会事事務務局局 
イベントアンドコンベンションハウス内   〒110-0016 東京都台東区台東 4-27-5 秀和御徒町ビル 8F 
Tel: 03-3831-2698  Fax: 03-5807-3019  E-mail: info@scajconference.jp  https://www.scajconference.jp/ 

 
 
 

2021 年 6 ⽉ 1 ⽇ 
各位 
 

⼀般社団法⼈ ⽇本スペシャルティコーヒー協会 
展⽰会･コンファレンス委員会 

委員⻑  ⻑⾕川 勝彦 
 
 

【重要】緊急事態宣⾔再延⻑に伴う⼀部⽇程の変更について  
 

拝啓 平素より格別のご⾼配を賜り厚くお礼申し上げます。 
 

さて、当協会では「SCAJ スペシャルティコーヒー カンファレンス アンド エキシビション 2021」を、 
１１⽉１７⽇（⽔）より３⽇間、東京ビッグサイト⻘海展⽰棟にて開催いたします。３⽉より出展募集を開
始し、すでに多くの皆さまからお申し込みをいただいておりますが、⼀部地域における緊急事態宣⾔再延⻑
（6/1〜6/20）の発表をうけ、SCAJ2021 出展募集に関わる⼀部⽇程の変更を決定いたしました。 

 
協会では引き続き開催に向け準備を進めてまいりますが、併せて新型コロナウィルスの感染状況、それら

に伴う政府や⾃治体から出される要請にも従いながら、皆様が安⼼・安全な状態でご出展いただけるよう慎
重に検討をしてまいります。 

 
引き続き、ご理解とご協⼒を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 
敬具 

 
記 
 

■ SCAJ2021 出展募集に関わる⼀部⽇程の変更について 

・出展申込 2 次締切（最終） 変更前：2021 年 6 ⽉ 15 ⽇（⽕）→ 変更後：2021 年 7 ⽉ 15 ⽇（⽊） 

・2 次申込⽀払期限   変更前：2021 年 6 ⽉ 30 ⽇（⽔）→ 変更後：2021 年 7 ⽉ 30 ⽇（⾦） 

・出展者説明会   変更前：2021 年 7 ⽉ 15 ⽇（⽊）→ 変更後：2021 年 8 ⽉ 19 ⽇（⽊） 

・出展キャンセル料規程（変更後） 

出展申込後に申込を取り消し、解約する場合は必ず書⾯で通知してください。また、キャンセル理由に関わらず、下
記のとおりキャンセル料をお⽀払いいただきますので、あらかじめご了承ください。 
・2021 年 5 ⽉ 14 ⽇（⾦）まで：キャンセル料 なし 
・2021 年 5 ⽉ 15 ⽇（⼟）から 8 ⽉ 18 ⽇（⽔）まで：出展料の 50% 
・2021 年 8 ⽉ 19 ⽇（⽊）以降：出展料の 100% 
※新型コロナウィルス感染症の影響に伴い、⽇本政府、⾃治体、関係機関からの要請により、本展⽰会が開催できな
いと判断した場合、お⽀払いいただいた出展料⾦は全額返⾦することといたします。 

 
以上 


